
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 

Contrato: 051-A/2012.
Processo Nº: 504/2012.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRU-

FACIL -. LTDA.
CNPJ Nº. 13.165.289/0001-40
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/CPL/2012.
Objeto: SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO DO 

CENTRO DO IDOSO, CONFORME CONTRATO 
051-A/2012, CONVENIO Nº. 294/PCN/2010.

Assinatura: 22 de Março de 2013.

Assinam:
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
CONSTRUTORA CONSTRUFACIL -. LTDA-ME,

Seringueiras - RO, 17 de Maio de 2013.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal de Seringueiras

ALVORADA

Vende-se casa de madeira, 
próximo a APAE, na Av. Sar-
gento Nogueira Vaz, 4450, o 
imóvel mede 65 m2, terreno 
de 10x50, 2 quartos, sala, 
cozinha e banheiro todo na 
cerâmica, dispensa e área nos 
fundos, murado nas laterais e 
fundos. Valor R$ 32.000,00. 
Aceita proposta, pega carro 
ou moto. (Fixo)69-3412-
2142

Vende-se casa em alvenaria 
na Rua Osvaldo Cruz, me-
dindo 10x11, com 3 quartos, 
sala, cozinha e wc na cerâ-
mica, forrada e toda na cerâ-
mica. Murada, energia água 
da rua e esgoto. (Vivo)69-
9974-4030 / (TIM)041-69-
8114-4243

 Vende-se terreno na rua 
Eça de Queiroz, 10x50, tendo 
asfalto, água, energia, rede 
de esgoto e rede telefônica, 
murado nos fundos. Valor R$ 
20.000,00 aceita-se proposta. 
69-8488-0022 

ROLIM DE MOURA

Vende-se casa de alvena-
ria, terreno de 400 m2, na 
Av. Recife, 3786 – Bairro 
Centenário, coberta com 

eternit e com 3 quartos, 
sala, cozinha, wc. Docu-
mentação OK. Tratar com 
Vicente no Cel. 69-9234-
2929. 

Vende-se casa de alve-
naria, coberta com eternit, 
medindo 14X7, piso de 
cerâmica, na Av. Teresina, 
5.296 – Bairro Planalto, 
área na frente, 2 quartos, 
sala, cozinha, wc, dispensa 
e varanda nos fundos. Valor 
R$ 45.000,00, aceita carro 
popular de menor valor. 
Cel. Vivo 69-9974-4030 
ou ainda no TIM 041-69-
8114-4243.

SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ

Vende-se casa em alvena-
ria na Rua Peraba, nº 2076, 
medindo 7,80x13,60, toda 
na cerâmica e forrada PVC, 
2 quartos, sala, cozinha 
e 2 banheiros. Área de 
descanso e área de ser-
viço, cercada. Água de 
poço e da rua, energia 
220. Valor R$ 90.000,00 
a combinar. Interessados 
devem entrar em conta-
to com Vicente Corre-
tor: (Fixo)69-3412-2142 / 
(Claro)69-9234-2929.  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

     A Prefeitura Municipal de Seringueiras, localiza-
da à Avenida Jorge Teixeira Nº 935, Centro, Inscrita 
no CNPJ n° 63.761.993/0001-34, torna público que 
REQUEREU junto a SEDAM – Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Ambiental, a CERTIDÃO DE 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO, 
referente à Execução da Obra de Pavimentação Asfál-
tica na Avenida Brasil, na zona urbana do Município 
de Seringueiras/RO.

Seringueiras/RO, 28 de Maio de 2013.

 
Armando Bernardo da Silva

Prefeito Municipal

CONTRATO: 043/2013.

Contrato: 043/2013.
Processo Nº: 258/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRU-

FACIL -. LTDA - ME.
CNPJ Nº. 13.165.289/0001- 40
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/CPL/2013.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DA 1º ETAPA DO PREDIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, 
conforme descrito nas Especificações Técnicas, 
Planilha Orçamentária memoral descrito e desenho 
arquitetônico anexo que fazem parte integrante deste 
contrato, CONFORME CONTRATO 043/2013, 
CONVENIO Nº. 359/PCN/2011.

Assinatura: 22 de Maio de 2013.

Assinam:
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
CONSTRUTORA CONSTRUFACIL -. LTDA - ME,

Seringueiras - RO, 11 de Junho de 2013.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal de Seringueiras

ECONOMIA
Rondônia, sábado e domingo, 15 e 16 de junho de 2013 - Correio Popular6 Elogie e abençoe Deus que Se aloja no seu interior.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE LICENÇA: PRÉVIA, DE 
INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

O Sr. AGENILSON ALVES MARTINS.  CPF: 
716.316.402-59, TORNA PÚBLICO QUE REQUE-
REU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOL-
VIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, LICENÇA 
PRÉVIA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO,  DE PIS-
CICULTURA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALI-
ZADA NA  LINHA 200 GLEBA 26 LOTE 36, ZONA 
RURAL, NO  VALE DO PARAISO   PARAÍSO- RO.

Pedido de Licença Ambiental. 
Eu, RONEY REIS MERLIN, inscrito no CPF: 

786.541.067-00, venho por meio deste informar que 
requereu junto a SEDAM, o pedido de LICENÇA 
PRÉVIA, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, para ATI-
VIDADE DE PISCICULTURA, localizada na Linha 
60 Lote 57B Gleba 20O, MIRANTE DA SERRA - RO.

PEDIDO DE LICENÇA: PRÉVIA, DE 
INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

O Sr. MIGUEL DA SILVA BARBOSA. CPF: 
173.848.429-72, TORNA PÚBLICO QUE REQUE-
REU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO AMBIENTAL – SEDAM, A RENOVAÇÃO 
E AMPLIAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
DE PISCICULTURA, DE SUA PROPRIEDADE 
LOCALIZADA NA LINHA 200, GLEBA 26, LOTE 
135, ZONA RURAL, NO VALE DO PARAÍSO-RO.

CONTRATO: 046/2013.

Contrato: 046/2013.
Processo Nº: 433/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA RP -. LTDA 

- ME.
CNPJ Nº. 13.373.058/0001-22
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/CPL/2013.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE SERVIÇO DE AM-
PLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO 
ESTADIO MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO 
046/2013, CONVENIO Nº. 360/PCN/2011.

Assinatura: 27 de Maio de 2013.

Assinam:
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
CONSTRUTORA RP -. LTDA - ME,

Seringueiras - RO, 11 de Junho de 2013.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal de Seringueiras

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA
 LICENÇA DE  OPERAÇÃO

O Sr. EREMI EVANGELISTA NOGUEI-
RA.  CPF:131.375.907-44, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, A RENO-
VAÇÃO  DA LICENÇA DE OPERAÇÃO,  DE PISCI-
CULTURA, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA 
NA  LINHA 199 GLEBA 25 LOTE 113 E 114, ZONA 
RURAL, NO  VALE DO PARAISO   PARAÍSO- RO.

Pedido de Licença Ambiental. 
Eu, ADRIANA FRANCISCO, inscrito no CPF: 

595.301.032-04, venho por meio deste informar que 
requereu junto a SEDAM, o pedido de LICENÇA 
PRÉVIA, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, para ATI-
VIDADE DE PISCICULTURA, localizada na Linha 
81 Lote 25 Gleba 06, NOVA UNIÃO - RO.

CONTRATO: 041/2013.

Contrato: 041/2013.
Processo Nº: 328/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: EMPRESA CNH LATIN AME-

RICA - LTDA.
CNPJ Nº. 60.850.617/0001-28
PREGÃO ELETRONICO Nº. 026/CPL/2013.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGA-

DEIRA, ANO E MODELO 2013, FABRICAÇÃO 
NACIONAL CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 
ANEXO I DO EDITAL EM QUESTÃO, CONTRA-
TO 041/2013, CONVÊNO Nº. 093/PCN/2012.

Assinatura: 20.05.2013..

Assinam:
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
EMPRESA CNH LATIN AMERICA - LTDA.

Seringueiras - RO, 13 de Maio de 2013.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal de Seringueiras

CONTRATO: 042/2013.

Contrato: 042/2013.
Processo Nº: 327/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: EMPRESA GUAPORÉ MA-

QUINAS E EQUIPAMENTOS- LTDA - ME.
CNPJ Nº. 06.067.041/000-81
PREGÃO ELETRONICO Nº. 004/CPL/2013.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA MOTO NIVE-

LADORA ANO E MODELO 2013, FABRICAÇÃO 
NACIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO 
NO ANEXO I DO EDITAL EM QUESTÃO, CON-
FORME CONTRATO 042/2013, REPASSO CT.Nº. 
1001210-25/2012/MDA.

Assinatura:-20.05.2013..

Assinam:
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
EMPRESA GUAPORÉ MAQUINAS E EQUIPA-

MENTOS- LTDA - ME,

Seringueiras - RO, 13 de Maio de 2013.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal de Seringueiras

CONTRATO: 45/2013.

Contrato: 045/2013.
Processo Nº: 403/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: EMPRESA M. A. LOPES CO-

MERCIOS E SERVIÇOS - ME.
CNPJ Nº. 05.474.458/0001-04.
CARTA CONVITE Nº. 006/CPL/2013.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DA LINHA 
12 km 08 NUCLEO BOM SUCESSO, NESTE 
MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS, CONFORME 
CONTRATO 045/2013, CONVÊNIO PROPOSTA 
Nº. 110502744325/12/04//SAÚDE.

Assinatura: 27.05.2013..

Assinam:
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
EMPRESA M. A. LOPES COMERCIOS E SER-

VIÇOS – ME.

Seringueiras - RO, 13 de Maio de 2013.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal de Seringueiras


